ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛЕКСЕЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
от « 1 1  » ноября 2019 года № 803

О стажировке педагогических
работников

На основании положения о стажировке руководящих педагогических
работников ОГБОУ СПО «Алексеевский колледж» и в соответствии с
перспективным планом стажировки, с целью совершенствования
профессиональных компетенций педагогов и докладной запиской
заместителя директора Косиновой Е.А. от 11.11.2019 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать производственную стажировку преподавателей
профессионального цикла специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям) с
11 ноября 2019 года по 21 ноября 2019 года.

2. Провести производственную стажировку на базе рекламного
агентства Артграфика.

3. Направить на прохождение производственной стажировки
преподавателей Злобину Е.И., Батлук Л.И., Гура И.П., Ларшина А.А.,
Межова Г.И., Хвостикова А.И., Черняеву М.А., Семенову Л.Н., Казарцеву
Т.В., Будянскую Ю.Я., Лысенко Е.Н.

4.Закрепить наставником Коробову М.В., руководителя рекламного
агентства Артграфика.

5.Заместителю директора Косиновой Е.А. организовать прием отчетной
документации от стажеров по итогам прохождения стажировки 22.11.2019 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Косинову Е.А.

Директор ОГАПОУ
«Алексеевский колледж »

С приказом ознакомлены:
-А

Ф.ф
А  А

~Жф
<̂/1 А

77, -/у. /у
/У- / / ,  Zo/y
Г/. //, Л>/3

А / А
■>/, //. г#/?

О.В. Афанасьева

s . /Я /Я  /J? *
/л/ j r ^ L ^ j b ^ / r  < ?/:////

IK ? / / Я / .  Y£7,
----^  a=̂7̂' r ,

- % L n ^ ^  <s, я я .  я  я ,
? {X ^,.,*U  y/J- Я. Я  /ЛJj.%$yj ’ > ( 1 1 777{Z9.

СПРАВКА

Выдана

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку_____________________

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

(ФИО г&лностью)

Производственную стажировку
cs

считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

М.П.

СПРАВКА

Выдана *9щм
<ое-е-е-£>

ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку_____________________

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку ~Т7считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.
/ о ф '+V&J1E25*/Л ‘ -//Ру/ \Руководитель стажировок

площадки/площадки
стажировки обова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана с /£ е -* эИа> у ̂ - е  -
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы*)

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

Руководитель стажирово
площадки/площадки
стажировки /Коробова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана с ^ ,
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы 1

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________ часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.
г,Руководитель етажировочнои
площадки/площадки
стажировки /Коробова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________ часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и *

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку I

считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

Руководитель стажиро
площадки/площадки
стажировки

//0 УуАУ

Щ  К°Р°б°ва
ig* Маргарит,
(оУВзлентинов*

(200

/Коробова М.В./
(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана
(ФИО полностью

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

Руководитель етажировойной
площадки/площадки
стажировки POOOgg \|

пенгц,
/Коробова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАЛОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку_____________________

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

Руководитель стажировочной
площадки/площадки
стажировки /Коробова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана £
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________ часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании 4

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажшровку_
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

/Коробова М.В./
(ФИО руководителя)

Руководитель стажиров(
площадки/площадки
стажировки

М.П.

СПРАВКА

Выдана
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
ОГАПОУ«Алексеевский колледж»
(место работы)

Проходившему производственную стажировку

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

в объеме______36____________ часов
(количество часов)

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

Производственную стажировку
считать успешной

Дата выдачи «21» ноября 2019 г.

Руководитель стажировоч
площадки/площадки
стажировки /Коробова М.В./

(ФИО руководителя)

м.п.

СПРАВКА

Выдана 'с-е?_____
(ФИО полностью)

Преподавателю общепрофессиональных дисциплин и профессиональных
модулей специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

ОГАПОУ«Алексеевский колледж»

Проходившему производственную стажировку_____________________

в рекламном агентстве «Арт-графика»

по теме: «Дизайнер полиграфических материалов» с 14.11. по 21.11. 2019 г.

Выполненные стажером работы:
-изучение организационно-правовых документов, регламентирующих

деятельность отдела.
-ознакомление с практической деятельностью дизайнера на всех этапах

процесса проектирования;
-анализ творческих источников, используемых при проектировании

полиграфической продукции;
-ознакомление с ролью и обязанностью дизайнера в массовом и

индивидуальном производстве полиграфической продукции;
-разработка по выбору (визитка, рекламное объявление в прессе, буклет

и другое)
-инструменты и материалы для ручной работы по созданию макета,
-разработка креативных концепций фирменного стиля
-редактирование изображений (в которое входят составление коллажей,

цветокоррекция, ретушь и другие операции);
-создание дизайн-макетов;
-разработка шрифта, верстка;
-контроль за изготовлением печатной продукции в типографии
-подведение итогов производственной стажировки

(место работы)

в объеме 36 часов
(количество часов)

Производственную стажировку
считать успешной

/Коробова М.В./
(ФИО руководителя)

м.п.